

The Present Status of Development Works

*83

Ch. MAMMAN KHAN (Ferozpur Jhirka) :-

Will the Development & Panchayats Minister be pleased to state :-

- whether it is a fact that an announcement has been made by the Hon'ble Chief Minister during financial year 2019-20 under code 25284 to execute development works amounting upto 5 crores on the recommendation of each MLA in State;
- if so, the constituency wise present status of the development works recommended by the respective MLAs in district Nuh; and
- the reasons for delay in execution of above said development works?

DEVENDER SINGH BABLI, DEVELOPMENT & PANCHAYATS MINISTER

- Yes Sir, under CM Announcement code 25284, development works upto an amount of Rs. 5.00 crore on the recommendation of each MLA are being approved.
- The constituency wise present status of development works under CM Announcement Code 25284 recommended by respective MLAs in district Nuh is as under :-

Sr. No.	Name of Assembly Constituency	Sanctioned Amount (in Rs.)	No. of Sanctioned Works	Work Completed	Work in progress	Not started
1	Ferozpur Jhirka	5,21,69,000	54	31	19	4
2	Nuh	4,85,86,000	47	29	14	4
3	Punhana	4,72,21,000	49	8	3	38
4	Sohna	1,21,56,000	19	17	1	1
Total		16,01,32,000	169	85	37	47

- The reasons of delay of 47 development works (not started) is annexed at **Annexure-A**

Annexure-A

S. No.	Constituency	Recommending MLA	Block	Village	Name Of Work	Sanctioned Amount (in Rs.)	Executing Agency (XEN/GP)	Remarks
1	Ferozpur Jhirka	Sh. MAMMAN KHAN	FEROZEPUR JHIRKA	SAHA PUR	Construction of Rasta sh. Younus s/o abdul sakur house to ahmad s/ hidayat house and sh. Mehmud hous	747000	GP	Quorum not available with Sarpanch
2	Ferozpur Jhirka	Sh. MAMMAN KHAN	NAGINA	BHADAS	Construction of CC Rasta Sikhrawa PWD Roads to Via Sh. Khubabaks urf Haji Mota to Umer S/o Sh. Attru	945000	GP	Tender was called on 19.12.23 27.12.23 15.02.24 but no bids received & tender successful received on 4th time, technical evaluation in process
3	Ferozpur Jhirka	Sh. MAMMAN KHAN	NAGINA	SHADIPUR	Construction of Rasta sh. Tahir s/o Umar khan house to sh. Ashu s/o Rahimbaks house	984000	GP	Tender to be opened on 05.03.2024.
4	Ferozpur Jhirka	Sh. MAMMAN KHAN	NAGINA	SULTANPUR NUH	Construction of Rasta Haji Mustak s/o Sattar to sh. Usman s/o karim house	992000	GP	Tender to be opened on 05.03.2024.
5	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PINGWAN	FEROZPUR MEO	INTERLOCKING RASTA FROM THE PWD ROAD TO THE HOUSE OF HAMID & HOUSE OF SAHOON	980000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
6	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PINGWAN	FEROZPUR MEO	INTERLOCKING RASTA FROM THE HOUSE OF MEHMOODI TO THE HOUSE OF NASIRA & HOUSE OF ALI MOHD.	992000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
7	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PINGWAN	KHORI SHAH CHOKHA	INTERLOCKING RASTA FROM HOUSE OF GHASEDIYA TO HOUSE OF ZUBER	970000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
8	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PINGWAN	KHORI SHAH CHOKHA	INTERLOCKING RASTA FROM HOUSE OF ASHU TO HOUSE OF DEENU & JADHOLI RASTA TO UMMAR HOUSE	985000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
9	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PINGWAN	LAHABAS	INTERLOCKING RASTA FROM THE SCHOOL ROAD TO THE HOUSE OF HAFIZ S/O SAMMI KHAN	800000	GP	Site Dispute, claims of private land from villagers Demarcation Pending
10	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PINGWAN	SULTAN PUR PUNHANA	INTERLOCKING RASTA FROM PWD ROAD TO THE HOUSE OF RAJJAK, FROM PWD ROAD TO THE HOUSE OF JAKIR	886000	GP	Site Dispute regarding ownership, demarcation done. GP resolution received on 25.01.2024 and tender to be opened on 07.03.24
11	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PINGWAN	SULTAN PUR PUNHANA	INTERLOCKING RASTA FROM HOUSE OF ISRAIL TO HOUSE OF ASHU	982000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
12	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PINGWAN	SULTAN PUR PUNHANA	INTERLOCKING RASTA FROM PHIRNI TO UJINA DRAIN NAHAR	992000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP

S. No.	Constituency	Recommending MLA	Block	Village	Name Of Work	Sanctioned Amount (in Rs.)	Executing Agency (XEN/GP)	Remarks
13	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PINGWAN	SULTAN PUR PUNHANA	INTERLOCKING RASTA FROM MASJID TO HOUSE OF ISLAM	996000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
14	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PINGWAN	TER	INTERLOCKING RASTA FROM PWD ROAD TO HOUSE OF SARJEET.	963000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
15	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PINGWAN	TER	INTERLOCKING RASTA HAKKU KI DUKAN SE TOFIK KE GHAR TAK	997000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
16	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	BEESRU	Const of IPB Rasta from PWD Road to Isha H/o	499000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
17	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	BEESRU	Const of IPB Rasta from Badka PWD Road to Hasin H/o	944000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
18	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	BEESRU	Const of IPB Rasta from PWD Road to Rajak H/o & Khurseed H/o	958000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
19	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	BHURYAKI	INTERLOCKING RASTA FROM THE HOUSE OF ILYAS TO THE HOUSE ASHRAF & TO BPL PLOTS.	967000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
20	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	BHURYAKI	INTERLOCKING RASTA THE KABRISTAN CHOWK TO THE HOUSE OF ISRAIL & TO THE BC CHAUPAL	980000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
21	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	GODHOLA	Const of IPB Rasta/Phirni	394000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
22	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	GODHOLA	Const of IPB Rasta	720000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
23	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	HATHAN GOAN	Const of IPB Rasta	1392000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
24	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	KHEDALA PUNAHANA	INTERLOCKING RASTA FROM THE HOUSE OF HARUN TO THE HOUSE OF ISSAR.	980000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
25	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	KHEDALA PUNAHANA	INTERLOCKING RASTA FROM THE HOUSE OF MAMURA TO THE HOUSE OF LALLU.	990000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
26	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	LEHARWARI	Const of Dirty Water Nala	509000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
27	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	LEHARWARI	Const of IPB Rasta	1462000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP

S. No.	Constituency	Recommending MLA	Block	Village	Name Of Work	Sanctioned Amount (in Rs.)	Executing Agency (XEN/GP)	Remarks
28	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	LUHINGA KALAN	INTERLOCKING RASTA FROM THE PED ROAD TO TO THE HOUSE OF ASHRAF & FROM FIRNI TO DEENA HOUSE..	984000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
29	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	LUHINGA KALAN	INTERLOCKING RASTA FROM THE PLOT OF HASSAN TO THE HOUSE OF ASHU.	994000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
30	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	NAHARPUR	Const of IPB Rasta/Phirni	993000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
31	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	NAHEDA	INTERLOCKING RASTA FROM THE HOUSE OF AYYUB TO THE HOUSE OF ASHU.	995000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
32	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	NAHEDA	INTERLOCKING RASTA FROM THE PWD ROAD TO THE HOUSE OF NASRU.	998000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
33	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	NEEMKA	INTERLOCKING RASTA HODAL PUNHANA ROAD SE JAGGU BASS TAK	986000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
34	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	PIPROLI	INTERLOCKING RASTA FROM THE HOUSE OF INNAS TO THE HOUSE OF SHER MOHD PWD ROAD.	914000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
35	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	SHAMSHABAD	INTERLOCKING RASTA FROM THE HOUSE OF ASHRU TO PWD ROAD.	997000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
36	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	SHAMSHABAD	INTERLOCKING RASTA FROM THE SCHOOL TO PHIRNI	998000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
37	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	SHAMSHABAD	INTERLOCKING RASTA FROM THE HOUSE OF RUJDAR TO PHIRNI	999000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
38	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	SIHARI SINGLE HERI	Const .B/wall of Kabristan	1520000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
39	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	SIROLI	INTERLOCKING RASTA FROM PWD ROAD TO PLOT OF HAJI ISAK	900000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
40	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	SIROLI	INTERLOCKING RASTA FROM THE PHIRNI TO THE HOUSE OF AAMIN.	998000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
41	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	THEK	INTERLOCKING RASTA FROM MASJID TO THE HOUSE HARUN.	972000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP
42	Punhana	Sh. MOHD ILYAS	PUNAHANA	THEK	INTERLOCKING RASTA FROM JURHEDA ROAD TO THE HOUSE OF SALEEM.	987000	GP	Fund with G.P. decision regarding execution yet to be taken by GP

S. No.	Constituency	Recommending MLA	Block	Village	Name Of Work	Sanctioned Amount (in Rs.)	Executing Agency (XEN/GP)	Remarks
43	Nuh	Sh. AFTAB AHMED	NUH	FIROZEPUR NAMAK	Const. of IPB Rasta from Delhi Alwar road to Abbas S/o Isab H/o to Haji Ramjan H/o	2336000	XEN	Tender under process, to be opened on 07.03.24
44	Nuh	Sh. AFTAB AHMED	NUH	MARORA	Const. of IPB Rasta from Kamru H/o to Rubbad Sarpanch H/o	2188000	XEN	Tender under process, to be opened on 07.03.24
45	Nuh	Sh. AFTAB AHMED	NUH	RAHENA	Const. of IPB Rasta from Usman Khet to Sahun H/o	1455000	XEN	Tender under process, to be opened on 07.03.24
46	Nuh	Sh. AFTAB AHMED	NUH	SALAMBA	Const. of IPB Rasta from Rithoda road to Abdul Karim H/o	2336000	XEN	Tender under process, to be opened on 07.03.24
47	Sohna/Tauru	Sh. SANJAY SINGH	TAOURU	JATURASI	Pavement of street for Hanuman Mandirwala Rasta	120000	XEN	Earth filling required beneficiaries denied for earth filling. MGNREGA not active in this GP and no GP land is available for taking earth for filling

विकास कार्यों की वर्तमान स्थिति

*83

चौ. मामन खान (फिरोजपुर झिरका) :

क्या विकास एवं पंचायत मंत्री कृपया बताएं कि :-

- (क) क्या यह तथ्य है कि राज्य में प्रत्येक विधायक की अनुशंसा पर रूपए 5 करोड़ तक की राशि के विकास कार्यों के निष्पादन के लिए वित्तीय वर्ष 2019-20 के दौरान माननीय मुख्यमंत्री द्वारा कोड 25284 के अन्तर्गत घोषणा की गई थी;
- (ख) यदि हां, तो जिला नूह में संबंधित विधायकों द्वारा अनुशंसित विकास कार्यों की विधानसभा वार वर्तमान स्थिति क्या है; तथा
- ख) उपरोक्त विकास कार्यों के निष्पादन में देरी के कारण क्या हैं ?

देवेन्द्र सिंह बबली, विकास एवं पंचायत मंत्री

- (क) हां श्रीमान्, मुख्यमंत्री घोषणा कोड 25284 के अन्तर्गत, 5 करोड़ तक की राशि के विकास कार्य प्रत्येक विधायक की अनुशंसा पर स्वीकृत किये जा रहे हैं।
- (ख) जिला नूह में मुख्यमंत्री घोषणा कोड 25284 के तहत संबंधित विधायकों द्वारा अनुशंसित विधानसभा विकास कार्यों की क्षेत्रवार वर्तमान स्थिति इस प्रकार है:-

क्र० सं०	विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र का नाम	स्वीकृत राशी (रु० में)	स्वीकृत कार्यों की संख्या	पूर्ण हो चुके कार्यों की संख्या	प्रगतिधीन कार्यों की संख्या	शुरू नहीं हुए कार्यों की संख्या
1	फिरोजपुर झिरका	5,21,69,000	54	31	19	4
2	नूह	4,85,86,000	47	29	14	4
3	पुनहाना	4,72,21,000	49	8	3	38
4	सोहना	1,21,56,000	19	17	1	1
कुल		16,01,32,000	169	85	37	47

- (ग) 47 विकास कार्य (शुरू नहीं हुए) की देरी के कारण **अनुलग्नक-क** पर संलग्न है।

अनुलग्नक - क

क्र० सं०	विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र	विधायक का नाम जिस द्वारा कार्य अनुशंसित किया गया है	खण्ड का नाम	गांव का नाम	कार्य का नाम	स्वीकृत कार्य (रु० में)	निष्पादन एजेंसी (कार्यकारी अभियन्ता/ग्राम पंचायत)	टिप्पणी
1	फिरोजपुर झिरका	श्री मामन खान	फिरोजपुर झिरका	शाह पुर	श्री यूनुस सुपुत्र अब्दुल के घर से अहमतद सुपुत्र हिदायत तथा मेहमूद के घर तक रास्ते का निर्माण	747000	ग्राम पंचायत	सरपंच के पास कोरम उपलब्ध नहीं है
2	फिरोजपुर झिरका	श्री मामन खान	नगीना	भादस	सीसी रास्ता निर्माण शिकरावा पीडब्लूडी रोड से वाया खुदाबक्स उरफ हाजी मोटा से उमर पुत्र अतरु तक	945000	ग्राम पंचायत	निविदा दिनांक 19.12.2023, 27.12.2023, 15.02.2024 को खोली गई परन्तु कोई निविदा प्राप्त नहीं हुई, निविदा चौथी बार सफल हुई तथा तकनीकी मूल्यांकन प्रक्रियाधीन है
3	फिरोजपुर झिरका	श्री मामन खान	नगीना	शादीपुर	रास्ता निर्माण ताहिर पुत्र उमर खान से आसु पुत्र रहीमबक्स के घर तक	984000	ग्राम पंचायत	निविदा दिनांक 05.03.2024 को खोली जानी है
4	फिरोजपुर झिरका	श्री मामन खान	नगीना	सुलतानपुर नूह	रास्ता निर्माण हाजी मुस्ताक पुत्र सतार से उसमान पुत्र करीम के घर तक	992000	ग्राम पंचायत	निविदा दिनांक 05.03.2024 को खोली जानी है
5	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पिंगवान	फिरोजपुर मेओ	इन्टरलॉकिंग रास्ता निर्माण पीडब्लूडी रोड से हामिद व साहून के घर तक	980000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
6	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पिंगवान	फिरोजपुर मेओ	इन्टरलॉकिंग रास्ता निर्माण महमूदी के घर से नासिरा व अली के घर तक	992000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
7	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पिंगवान	खोरी शाह चोखा	इन्टरलॉकिंग रास्ता निर्माण घासेडिया से जुबेर के घर तक	970000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
8	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पिंगवान	खोरी शाह चोखा	इन्टरलॉकिंग रास्ता आसु के घर से दीनु व जाधोली रास्ता व उम्मर के घर तक	985000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
9	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पिंगवान	लाहाबास	इन्टरलॉकिंग रास्ता स्कूल रोड़ से हाफिज पुत्र सम्मी खान	800000	ग्राम पंचायत	साईट विवाद, ग्रामीणों द्वारा निजि भूमि का दावा है, सीमांकन लंबित है।

क्र० सं०	विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र	विधायक का नाम जिस द्वारा कार्य अनुशंसित किया गया है	खण्ड का नाम	गांव का नाम	कार्य का नाम	स्वीकृत कार्य (रु० में)	निष्पादन एजेंसी (कार्यकारी अभियन्ता/ ग्राम पंचायत)	टिप्पणी
10	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पिंगवान	सुलतान पुर पुनहाना	इन्टरलॉकिंग रास्ता पीडब्लूडी रोड रज्जाक से जाकिर के घर तक	886000	ग्राम पंचायत	स्वामित्व से संबंधित सीमा विवाद, सीमांकन हो चुका है। ग्राम पंचायत से प्रस्ताव दिनांक 25.01.2024 को प्राप्त हुआ है निविदा दिनांक 07.03.2024 को खोली जानी है।
11	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पिंगवान	सुलतान पुर पुनहाना	इन्टरलॉकिंग रास्ता निर्माण इसराईल के घर से आसु के घर तक	982000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
12	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पिंगवान	सुलतान पुर पुनहाना	इन्टरलॉकिंग रास्ता निर्माण फिरनी से उजीना नहर तक	992000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
13	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पिंगवान	सुलतान पुर पुनहाना	इन्टरलॉकिंग रास्ता निर्माण मस्जिद से ईस्लाम के घर तक	996000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
14	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पिंगवान	तेर	इन्टरलॉकिंग रास्ता निर्माण पीडब्लूडी रोड से सरजीत के घर तक	963000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
15	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पिंगवान	तेर	इन्टरलॉकिंग रास्ता निर्माण हक्कू की दुकान से तोफिक के घर तक	997000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
16	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	बीसरु	आईपीबी रास्ता निर्माण पीडब्लूडी रोड से ईसा के घर तक	499000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
17	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	बीसरु	आईपीबी रास्ता निर्माण बडका पीडब्लूडी रोड से हसीन के घर तक	944000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
18	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	बीसरु	आईपीबी रास्ता निर्माण पीडब्लूडी रोड से रजाक के घर व खुर्षीद के घर तक	958000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
19	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	भुरयाकी	इन्टरलॉकिंग रास्ता निर्माण इलियास के घर से असरफ व बीपीएल प्लॉट तक	967000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है

क्र० सं०	विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र	विधायक का नाम जिस द्वारा कार्य अनुशंसित किया गया है	खण्ड का नाम	गांव का नाम	कार्य का नाम	स्वीकृत कार्य (रु० में)	निष्पादन एजेंसी (कार्यकारी अभियन्ता/ग्राम पंचायत)	टिप्पणी
20	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	भुरयाकी	इन्टरलॉकिंग रास्ता निर्माण कब्रिस्तान चौक से ईसराईल के घर व बीसी चौपाल तक	980000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
21	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	गोधोला	आईपीबी रास्ता/फिरनी निर्माण	394000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
22	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	गोधोला	आईपीबी रास्ता निर्माण	720000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
23	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	हाथन गांव	आईपीबी रास्ता का निर्माण	1392000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
24	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	खेडला पुनहाना	इन्टरलॉकिंग रास्ता निर्माण हारून के घर से इस्सर के घर तक	980000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
25	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	खेडला पुनहाना	इन्टरलॉकिंग रास्ता निर्माण मामुरा के घर से लल्लू के घर तक	990000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
26	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	लेहरवाड़ी	गंदे पानी वाले नाले का निर्माण	509000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
27	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	लेहरवाड़ी	आईपीबी रास्ता का निर्माण	1462000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
28	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	लुहिना कलां	इन्टरलॉकिंग रास्ता निर्माण पेड से असरफ व फिरनी से दीना के घर तक	984000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
29	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	लुहिना कलां	इन्टरलॉकिंग रास्ता निर्माण हसन की प्लाट से आसु के घर तक	994000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
30	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	नाहरपुर	आईपीबी रास्ता/फिरनी का निर्माण	993000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
31	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	नहेडा	इन्टरलॉकिंग रास्ता निर्माण अय्युब के घर से आसु के घर तक	995000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है

क्र० सं०	विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र	विधायक का नाम जिस द्वारा कार्य अनुशंसित किया गया है	खण्ड का नाम	गांव का नाम	कार्य का नाम	स्वीकृत कार्य (रु० में)	निष्पादन एजेंसी (कार्यकारी अभियन्ता / ग्राम पंचायत)	टिप्पणी
32	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	नहेडा	इन्टरलॉकिंग रास्ता निर्माण पीडब्लूडी रोड से नसरु के घर तक	998000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
33	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	नीमका	इन्टरलॉकिंग रास्ता होडल पुनहाना रोड से जग्गु बास तक	986000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
34	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	पिपरोली	इन्टरलॉकिंग रास्ता इन्नस के घर से शेर मौहम्मद के घर तक	914000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
35	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	शमशाबाद	इन्टरलॉकिंग रास्ता असरु के घर से पीडब्लूडी रोड तक	997000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
36	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	शमशाबाद	इन्टरलॉकिंग रास्ता स्कूल से फिरनी तक	998000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
37	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	शमशाबाद	इन्टरलॉकिंग रास्ता रूजदार के घर से फिरनी तक	999000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
38	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	सिहारी सिंगल हेडी	कब्रिस्तान की चारदीवारी तक का निर्माण	1520000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
39	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	सिरोली	इन्टरलॉकिंग रास्ता पीडब्लूडी रोड से हाजी इसाक की प्लाट तक	900000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
40	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	सिरोली	इन्टरलॉकिंग रास्ता फिरनी से आमीन के घर तक	998000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
41	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	थेक	इन्टरलॉकिंग रास्ताका निर्माण मस्जिद से हारून के घर तक	972000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
42	पुनहाना	श्री मोहम्मद इलियास	पुनहाना	थेक	इन्टरलॉकिंग रास्ता जुरहेडा रोड से सालीम के घर तक	987000	ग्राम पंचायत	राशी ग्राम पंचायत के पास है, कार्य करवाने हेतु ग्राम पंचायत द्वारा निर्णय लिया जाना है
43	नूंह	श्री आफताब अहमद	नूंह	फिरोजपुर नामक	आईपीबी रास्ता का निर्माण दिल्ली अलवर रोड से अब्बास पुत्र इसब घर से हाजी रमजान के घर तक	2336000	कार्यकारी अभियन्ता	निविदा प्रक्रियाधीन है, दिनांक 07.03.2024 को खोली जानी है।

क्र० सं०	विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र	विधायक का नाम जिस द्वारा कार्य अनुशंसित किया गया है	खण्ड का नाम	गांव का नाम	कार्य का नाम	स्वीकृत कार्य (रु० में)	निष्पादन एजेंसी (कार्यकारी अभियन्ता/ग्राम पंचायत)	टिप्पणी
44	नूंह	श्री आफताब अहमद	नुंह	मरोड़ा	आईपीबी रास्ता का निर्माण कमरू के घर से रूबड सरपंच के घर तक	2188000	कार्यकारी अभियन्ता	निविदा प्रक्रियाधीन है, दिनांक 07.03.2024 को खोली जानी है।
45	नूंह	श्री आफताब अहमद	नुंह	राहेना	आईपीबी रास्ता का निर्माण उसमान के खेत से साहून के घर तक	1455000	कार्यकारी अभियन्ता	निविदा प्रक्रियाधीन है, दिनांक 07.03.2024 को खोली जानी है।
46	नूंह	श्री आफताब अहमद	नुंह	सालमबा	आईपीबी रास्ता का निर्माण रिठौडा रोड से अब्दुल करीम के घर तक	2336000	कार्यकारी अभियन्ता	निविदा प्रक्रियाधीन है, दिनांक 07.03.2024 को खोली जानी है।
47	सोहना	श्री संजय सिंह	तावडू	जुरासी	हनुमान मन्दिर वाले रास्ते का निर्माण	120000	कार्यकारी अभियन्ता	मिट्टी भरत के आवश्यक लाभार्थियों द्वारा मिट्टी भरत के लिए मना कर दिया है। मनरेगा ग्राम पंचायत में सक्रिय नहीं है तथा कोई पंचायत भूमि नहीं है जिससे भरत के लिए मिट्टी ली जा सके